Ano 2018, Número 157 Goiânia, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Página 29

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

PRESIDÊNCIA

Atos da Presidência

Portarias

PORTARIAS

PORTARIA Nº 205/2018/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 21.6.2018, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º, 7º e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito e Juízes Substitutos relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das
Zonas Eleitorais elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensações.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de junho de 2018.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 245/2018-PRES

PORTARIA Nº 245/2018-PRES

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso de suas atribuições, conferidas pelo art. 17, inciso XXXIX, da Resolução
TRE/GO nº 173, de 11 de maio de 2011 (Regimento Interno),

CONSIDERANDO os termos da Resolução CNJ nº 194, de 26 de maio de 2014, do Conselho Nacional de Justiça, que instituiu a Política
Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição;

CONSIDERANDO o cumprimento ao artigo 4º da Portaria nº 46/2017, do Conselho Nacional de Justiça, de 27 de junho de 2017, que dispõe
sobre o Selo Justiça em Números;

CONSIDERANDO a Portaria nº 43/2015  PRES, de 04 de fevereiro de 2015, desta Presidência, que instituiu o Comitê Gestor Regional de
Atenção Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição e a necessidade de alterar a sua composição,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a nova composição de membros titulares e suplentes de magistrados e servidores do Comitê Gestor Regional de Atenção
Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição, com a recondução de alguns membros, nos termos expressos no Anexo I desta Portaria.

Art. 2º Designo o Dr. Wander Soares Fonseca, Juiz Eleitoral da 53ª ZE/GO, para exercer a Presidência do Comitê Gestor Regional de Atenção
Prioritária ao Primeiro Grau de Jurisdição.

Art. 3º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, em especial o Anexo I da
Portaria nº 43/2015-PRES.

Goiânia, 22 de agosto de 2018.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

PORTARIA Nº 205/2018/PRES-TRE-GO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE GOIÁS, no uso das atribuições conferidas pelo artigo 17, inciso XXXIX, do Regimento
Interno do Tribunal, e,

Considerando os afastamentos dos Juízes Eleitorais, conforme mensagens eletrônicas dos Chefes de Cartórios das respectivas Zonas
Eleitorais;

Considerando a ordem de substituição automática da Tabela do Judiciário Estadual de 21.6.2018, disponível no sítio do TJGO na presente
data, e em obediência aos arts. 4º, caput, §1º, 7º e 9º da Resolução TRE-GO nº 183/2012, RESOLVE:

Art. 1º Designar os Juízes de Direito e Juízes Substitutos relacionados no Anexo Único desta Portaria, para substituírem os titulares das
Zonas Eleitorais elencadas, durante os respectivos períodos de férias regulamentares e compensações.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 29 de junho de 2018.

Desembargador CARLOS ESCHER

Presidente

Ano 2018, Número 157 Goiânia, quinta-feira, 23 de agosto de 2018 Página 137

___________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

ANEXOS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 205/2018

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

018ª ZE/Jataí Altamiro Garcia Filho Fernando Augusto Chacha de Rezende
14.6 a

13.7.2018

032ª ZE/Bela Vista de Goiás Paulo Afonso de Amorim Filho Hermes Pereira Vidigal (068ª ZE) 7.6 a 6.7.2018

038ª ZE/Goiatuba
Marcus Vinícius Alves de
Oliveira

Débora Letícia Dias Veríssimo
12.6 a

11.7.2018

045ª ZE/Pontalina
Danila Cláudia Le Sueur
Ramaldes

Ana Paula Tano 4.6 a 3.7.2018

046ª ZE/Quirinópolis Felipe Morais Barbosa Fabiana Federico Soares
1º a

30.6.2018

053ª ZE/Iporá Wander Soares Fonseca Samuel João Martins 4.6 a 3.7.2018

079ª ZE/Fazenda Nova Eduardo Perez Oliveira Marcos Boechat Lopes Filho 4.6 a 3.7.2018

099ª ZE/Cavalcante
Pedro Piazzalunga Cesário
Pereira

Ana Tereza Waldemar da Silva
(143ªZE)

4 a 8.6.2018

102ª ZE/Piranhas
Daniel Maciel Martins
Fernandes

Gabriela Maria de Oliveira Franco
(006ª ZE)

4 a 8.6.2018

135ª ZE/Goiânia Vânia Jorge da Silva
João Divino Moreira Silvério Sousa
(136ª ZE)

4.6 a
30.6.2018

144ª ZE/Anápolis Maria Lúcia Fonseca

Luciana de Araújo Camapum Ribeiro
14.6 a

1º.7.2018

Gleuton Brito Freire 2 a 13.7.2018

ANEXOS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 205/2018

Zona Eleitoral Juiz Titular Juiz Substituto Designado Período

14.6 a
018ª ZE/Jataí Altamiro Garcia Filho Fernando Augusto Chacha de Rezende

13.7.2018

032ª ZE/Bela Vista de Goiás Hermes Pereira Vidigal (068ª ZE)Paulo Afonso de Amorim Filho 7.6 a 6.7.2018

Marcus Vinícius Alves de 12.6 a
038ª ZE/Goiatuba Débora Letícia Dias Veríssimo

Oliveira 11.7.2018

Danila Cláudia Le Sueur
045ª ZE/Pontalina Ana Paula Tano 4.6 a 3.7.2018

Ramaldes

1º a
046ª ZE/Quirinópolis Felipe Morais Barbosa Fabiana Federico Soares

30.6.2018

053ª ZE/Iporá Wander Soares Fonseca Samuel João Martins 4.6 a 3.7.2018

079ª ZE/Fazenda Nova Eduardo Perez Oliveira Marcos Boechat Lopes Filho 4.6 a 3.7.2018

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Diário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui aDiário da Justiça Eleitoral - Tribunal Regional Eleitoral de Goiás Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a

Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br

Pedro Piazzalunga Cesário Ana Tereza Waldemar da Silva
099ª ZE/Cavalcante 4 a 8.6.2018

Pereira (143ªZE)

Daniel Maciel Martins Gabriela Maria de Oliveira Franco
102ª ZE/Piranhas 4 a 8.6.2018

Fernandes (006ª ZE)

João Divino Moreira Silvério Sousa 4.6 a
135ª ZE/Goiânia Vânia Jorge da Silva

(136ª ZE) 30.6.2018

14.6 a
Luciana de Araújo Camapum Ribeiro

1º.7.2018
144ª ZE/Anápolis Maria Lúcia Fonseca

Gleuton Brito Freire 2 a 13.7.2018